15.02.2023

Nr.

23

11

31

14

15

28

Thema

Tierisch gut!
Tiere zeichnen/modellieren

Radierung
Kaltnadel

Murals (Wandgemalde)

Graffiti-Sketching

Klangkunst
(1. sounds outside)

Klangkunst
(1. sounds outside)

Zeichnen: Tiere und Pflanzen

Fantasielandschaften aus
Ton

Graffiti AG

Projektangebot der Freien Kunstakademie Frankfurt im Rahmen von Léwenstark 2023

far Jahr-

gangs-
stufen

1.-6.

1.-9

1.-13.

3. -10.

3. -138.

3. -138.

3. -13.

ort

Z00

Haus der
Stadtgeschichte
Offenbach

z. B. in der Schule
(Klassenzimmer,
Schulhof) /
offentlicher Raum

Freie Kunstakademie
Frankfurt oder Schule
(Raum Frankfurt und
Offenbach)

Umkreis Wiesbaden,
Frankfurt, Offenbach
oder Fulda

Umkreis Wiesbaden,
Frankfurt, Offenbach
oder Fulda

z.B.
Senckenbergmuseum,
Palmengarten, im
Freien

Frankfurt Gallus oder
Sachsenhausen oder
Offenbach

Frankfurt oder
Offenbach

Format

1 x 3 Stunden

4 Projekttage

regelmanige
Vorbereitungs-
phase +
Projektwoche

regelmanig oder
schuljahres-
begleitend

Projektwoche

regelmafig

4x4
Schulstunden

regelmafig

schuljahres-
begleitend

Gruppen Termine

gréRe

15

10

12

12

12

10

20

24

Schul-
stunden
pro

Termin
40

5,3

2,7-5,3

2,0

5,3

2,7

4,0

2,0

1,3

Summe Kinstlerin/
der Kanstler
Schul-
stunden

4,0 Kristin Lohmann

21,3 Dominik Gussmann

37,3 Dani Muno

40,0 Daniel Eyrich

26,7 Paul Hibner

16,0 Paul Hibner

16,0 Dani Muno

12,0 Setareh Alipour

32,0 Yannick Brenden

Anmerkungen

1 Termin nach Absprache

Montags oder dienstags.
Rechtzeitig anmelden!

4 Vorbereitungstermine a 2
Zeitstunden +
5 Tage & 4-Zeitstunden

schuljahresbegleitend
wochentlich 1 Zeitstunde

Material: Instrumente,
Tablets oder selbstgebaute
Instrumente

Material: Instrumente,
Tablets oder selbstgebaute
Instrumente

schuljahresbegleitend
wochentlich 1 Zeitstunde
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15.02.2023

Nr. Thema

10 Linol- oder Holzschnitt
mehrfarbige Drucke

9 | Experimentelles Drucken

6 Performance /
Theater AG

16 Klangkunst
(2. Scratch music)

17 Klangkunst
(2. Scratch music)

29 Plakativ!
Transparente und Schilder
gestalten

2 |Land Art

8 Radierung, Holz- und
Linolschnitt

25 Korperraume - Raumkorper
Vernetzung von Bildender
Kunst und Tanz im Raum

Projektangebot der Freien Kunstakademie Frankfurt im Rahmen von Léwenstark 2023

far Jahr-
gangs-
stufen

5. - 10.

6. - 13.
7.-8.
7.-13.
7.-13.
8.-13.
9.-13.
9.-13.
9.-13.

ort

Freie Kunstakademie
Frankfurt oder Schule
(Raum Frankfurt und
Offenbach)

Freie Kunstakademie
Frankfurt oder Schule
(Raum Frankfurt und
Offenbach)

Frankfurt oder
Offenbach

Umkreis Wiesbaden,
Frankfurt, Offenbach
oder Fulda

Umkreis Wiesbaden,
Frankfurt, Offenbach
oder Fulda

Freie Kunstakademie
Frankfurt oder Schule

Frankfurt Gallus oder
Sachsenhausen oder
Offenbach

Freie Kunstakademie
Frankfurt

Freie Kunstakademie
Frankfurt

Format

Projektwoche

regelmanig oder
schuljahres-
begleitend

schuljahres-
begleitend

Projektwoche

regelmafig

Projektwoche

Projektwoche

Projektwoche

Projektwoche

Gruppen Termine

gréRe

5-8

6-10

12

12

12

5-8

20-25

5

20

20

Schul-
stunden

pro

Summe Kinstlerin/
der Kinstler
Schul-

Termin stunden

5,3

2,7

1,3

5,3

2,7

5,3

53

53

53

26,7 Daniel Eyrich

53,3 Daniel Eyrich

26,7 Yannick Brenden

26,7 Paul Hibner

16,0 Paul Hibner

26,7 Dani Muno
Dirk von Manteuffel
I 2 Einheiten!

26,7 Setareh Alipour

26,7 Daniel Eyrich

26,7 Kristin Lohmann
Kristina Veit
I 2 Einheiten!

Anmerkungen

schuljahresbegleitend
wochentlich 1 Zeitstunde

schuljahresbegleitend
wochentlich 1 Zeitstunde

Material: Instrumente,
Tablets oder selbstgebaute
Instrumente

Material: Instrumente,
Tablets oder selbstgebaute
Instrumente

2 Kiinstlerinnen

2 Kinstlerinnen

Seite 2von 3



15.02.2023

Nr.

34

12

24

13

Thema

Bildhauerei mit Holz

Malerei - vom Keilrahmen
bis zur Olmalerei
mit Mittagessen

Radierung
Breites Sprektrum
inkl. Atzradierung

Das ist Kunst?
Stadtspaziergang zu

Kunstwerken im offentlichen

Raum
Lithografie

Projektangebot der Freien Kunstakademie Frankfurt im Rahmen von Léwenstark 2023

far Jahr-
gangs-
stufen

9.- 13

10. - 13.

10. - 13.

10. - 13.

11. - 13

ort

Freie Kunstakademie
Frankfurt

Freie Kunstakademie
Frankfurt

Haus der
Stadtgeschichte
Offenbach

Willy-Brandt-Platz

Haus der
Stadtgeschichte
Offenbach

Format

Projektwoche

Projektwoche

4 Projekttage

1 x 3 Stunden

Projektwoche

Gruppen Termine

gréRe

8

12

10

15

5

Schul-
stunden
pro

Summe Kinstlerin/
der Kinstler
Schul-

Termin stunden

5,3

8,0

5,3

4,0

6,7

26,7 Ernst Stark

40,0 Anika Benkhardt

21,3 Dominik Gussmann

4,0 Kristin Lohmann

33,3 Dominik Gussmann

Anmerkungen

8 Stunden pro Tag

Montags oder dienstags.
Rechtzeitig anmelden!

1 Termin nach Absprache

Montags oder dienstags.
Rechtzeitig anmelden!

Seite 3von 3



