Projektangebot der Freien Kunstakademie Frankfurt im Rahmen von Löwenstark 2023

Nr.	Thema	für Jahr- gangs- stufen	Ort	Format	Gruppen - größe	Termine	Schul- stunden pro Termin	Summe der Schul- stunden	Künstlerin/ Künstler	Anmerkungen
23	Tierisch gut! Tiere zeichnen/modellieren	1 6.	Zoo	1 x 3 Stunden	15	1	4,0	4,0	Kristin Lohmann	1 Termin nach Absprache
11	Radierung Kaltnadel	1 9.	Haus der Stadtgeschichte Offenbach	4 Projekttage	10	4	5,3	21,3	Dominik Gussmann	Montags oder dienstags. Rechtzeitig anmelden!
31	Murals (Wandgemälde)	1 13.	z. B. in der Schule (Klassenzimmer, Schulhof) / öffentlicher Raum	regelmäßige Vorbereitungs- phase + Projektwoche	8	9	2,7-5,3	37,3	Dani Muno	4 Vorbereitungstermine à 2 Zeitstunden + 5 Tage à 4-Zeitstunden
7	Graffiti-Sketching	3. – 10.	Freie Kunstakademie Frankfurt oder Schule (Raum Frankfurt und Offenbach)	regelmäßig oder schuljahres- begleitend	12	20	2,0	40,0	Daniel Eyrich	schuljahresbegleitend wöchentlich 1 Zeitstunde
14	Klangkunst (1. sounds outside)	3. – 13.	Umkreis Wiesbaden, Frankfurt, Offenbach oder Fulda	Projektwoche	12	5	5,3	26,7	Paul Hübner	Material: Instrumente, Tablets oder selbstgebaute Instrumente
15	Klangkunst (1. sounds outside)	3. – 13.	Umkreis Wiesbaden, Frankfurt, Offenbach oder Fulda	regelmäßig	12	6	2,7	16,0	Paul Hübner	Material: Instrumente, Tablets oder selbstgebaute Instrumente
28	Zeichnen: Tiere und Pflanzen	3. – 13.	z. B. Senckenbergmuseum, Palmengarten, im Freien	4 x 4 Schulstunden	8	4	4,0	16,0	Dani Muno	
1	Fantasielandschaften aus Ton	4 6.	Frankfurt Gallus oder Sachsenhausen oder Offenbach	regelmäßig	8	6	2,0	12,0	Setareh Alipour	
5	Graffiti AG	5. – 7.	Frankfurt oder Offenbach	schuljahres- begleitend	10	24	1,3	32,0	Yannick Brenden	schuljahresbegleitend wöchentlich 1 Zeitstunde

Projektangebot der Freien Kunstakademie Frankfurt im Rahmen von Löwenstark 2023

Nr.	Thema	für Jahr- gangs- stufen	Ort	Format	Gruppen - größe	Termine	Schul- stunden pro Termin	Summe der Schul- stunden	Künstlerin/ Künstler	Anmerkungen
10	Linol- oder Holzschnitt mehrfarbige Drucke	5 10.	Freie Kunstakademie Frankfurt oder Schule (Raum Frankfurt und Offenbach)	Projektwoche	5-8	5	5,3	26,7	Daniel Eyrich	
9	Experimentelles Drucken	6. – 13.	Freie Kunstakademie Frankfurt oder Schule (Raum Frankfurt und Offenbach)	regelmäßig oder schuljahres- begleitend	6-10	20	2,7	53,3	Daniel Eyrich	schuljahresbegleitend wöchentlich 1 Zeitstunde
6	Performance / Theater AG	7. – 8.	Frankfurt oder Offenbach	schuljahres- begleitend	8	20	1,3	26,7	Yannick Brenden	schuljahresbegleitend wöchentlich 1 Zeitstunde
16	Klangkunst (2. Scratch music)	7. – 13.	Umkreis Wiesbaden, Frankfurt, Offenbach oder Fulda	Projektwoche	12	5	5,3	26,7	Paul Hübner	Material: Instrumente, Tablets oder selbstgebaute Instrumente
17	Klangkunst (2. Scratch music)	7. – 13.	Umkreis Wiesbaden, Frankfurt, Offenbach oder Fulda	regelmäßig	12	6	2,7	16,0	Paul Hübner	Material: Instrumente, Tablets oder selbstgebaute Instrumente
29	Plakativ! Transparente und Schilder gestalten	8. – 13.	Freie Kunstakademie Frankfurt oder Schule	Projektwoche	12	5	5,3	26,7	Dani Muno Dirk von Manteuffel ! 2 Einheiten!	2 KünstlerInnen
2	Land Art	9. – 13.	Frankfurt Gallus oder Sachsenhausen oder Offenbach	Projektwoche	8	5	5,3	26,7	Setareh Alipour	
8	Radierung, Holz- und Linolschnitt	9. – 13.	Freie Kunstakademie Frankfurt	Projektwoche	5-8	5	5,3	26,7	Daniel Eyrich	
25	Körperräume - Raumkörper Vernetzung von Bildender Kunst und Tanz im Raum	9. – 13.	Freie Kunstakademie Frankfurt	Projektwoche	20-25	5	5,3	26,7	Kristin Lohmann Kristina Veit ! 2 Einheiten!	2 Künstlerinnen

Projektangebot der Freien Kunstakademie Frankfurt im Rahmen von Löwenstark 2023

Nr.	Thema	für Jahr- gangs- stufen	Ort	Format	Gruppen - größe	Termine	Schul- stunden pro Termin	Summe der Schul- stunden	Künstlerin/ Künstler	Anmerkungen
34	Bildhauerei mit Holz	9. – 13.	Freie Kunstakademie Frankfurt	Projektwoche	8	5	5,3	26,7	Ernst Stark	
4	Malerei – vom Keilrahmen bis zur Ölmalerei mit Mittagessen	10. – 13.	Freie Kunstakademie Frankfurt	Projektwoche	12	5	8,0	40,0	Anika Benkhardt	8 Stunden pro Tag
12	Radierung Breites Sprektrum inkl. Ätzradierung	10. – 13.	Haus der Stadtgeschichte Offenbach	4 Projekttage	10	4	5,3	21,3	Dominik Gussmann	Montags oder dienstags. Rechtzeitig anmelden!
24	Das ist Kunst? Stadtspaziergang zu Kunstwerken im öffentlichen Raum	10. – 13.	Willy-Brandt-Platz	1 x 3 Stunden	15	1	4,0	4,0	Kristin Lohmann	1 Termin nach Absprache
13	Lithografie	11 13.	Haus der Stadtgeschichte Offenbach	Projektwoche	8	5	6,7	33,3	Dominik Gussmann	Montags oder dienstags. Rechtzeitig anmelden!